
 

Uchwała nr 758/2014 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 6 listopada 2014 r. 

 

 

w sprawie wniosku Collegium Civitas w Warszawie o ponowne rozpatrzenie 

 sprawy oceny programowej na kierunku „stosunki międzynarodowe” prowadzonym  

na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim 

 

 

 

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej uchwala, co następuje: 

 

 

 

§1 

 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię Zespołu 

odwoławczego uznało, iż wyjaśnienia i dodatkowe dokumenty przedstawione we wniosku 

Collegium Civitas w Warszawie o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na 

kierunku „stosunki międzynarodowe” prowadzonym na poziomie studiów pierwszego 

 i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, uzasadniają zmianę oceny warunkowej 

wyrażonej w § 1 uchwały Nr 591/2014 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  

z dnia 4 września 2014 r. i wydanie oceny pozytywnej. 

 

W uchwale nr 591/2014 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej sformułowano 

następujące zarzuty: 

 

1). Collegium Civitas nie dysponowało w roku akademickim 2013/2014 takim składem 

minimum kadrowego na kierunku „stosunki międzynarodowe” na poziomie studiów 

drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, jaki spełniałby wszystkie warunki prawne 

określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 

2011 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie 

kształcenia (Dz. U. z 2014 r., poz. 131). Do minimum kadrowego zaliczono sześciu 

samodzielnych nauczycieli akademickich oraz pięciu nauczycieli ze stopniem naukowym 

doktora. Do spełnienia wymogu liczbowego składu minimum kadrowego w grupie 

nauczycieli akademickich ze stopniem naukowym doktora zabrakło zatem jednego 

nauczyciela akademickiego. Nie został w związku z tym spełniony wymóg określony  

w § 15 ust. 1 wskazanego wyżej rozporządzenia. 

 

Stanowisko Uczelni:  

We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Wnioskodawca uznał trafność zarzutu  

i wyjaśnił, że niezrealizowanie przez osobę niezaliczoną do minimum kadrowego wymaganej 

prawem liczby godzin wynikało nie z przyczyn programowych, ale z niedającego się w pełni 

przewidzieć wyniku rekrutacji na studia. Z uwagi na niemożność zaliczenia jej do minimum 

Wnioskodawca zwrócił się o zaliczenie innej osoby do minimum, dołączając odpowiednią 

dokumentację potwierdzającą spełnienie przez nią wymaganych przez prawo  przesłanek. 



 

Stanowisko Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej: 

Włączona do minimum kadrowego nowa osoba spełnia warunki określone  

w cytowanym wyżej rozporządzeniu, w związku z czym możliwe jest zaliczenie jej do tego 

minimum. Obecnie Uczelnia spełnia wymogi prawne, co pozwala na podwyższenie oceny 

kryterium dotyczącego kadry akademickiej na ocenianym kierunku ze „znacząco” na 

„w pełni”. 

 

2). Wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia na ocenianym kierunku ma wadliwą 

strukturę i nie został w pełni wdrożony. Zakres działania i kompetencje organów 

zarządzających procesem dydaktycznym częściowo nakładają się na siebie. 

Wewnątrzuczelniane regulacje nie w każdym przypadku przewidują regularność  

i kompleksowość ocen i analiz związanych z jakością kształcenia. Wiele rozwiązań w tym 

zakresie jest dopiero wdrażanych. Studenci są zaangażowani w działanie systemu  

w niewielkim stopniu, w szczególności nie wchodzą w skład kolegialnych organów 

Uczelni zajmujących się jakością kształcenia. 

 

Stanowisko Uczelni: 

Wnioskodawca uznał zasadność zarzutu i poinformował, że wizytacja Zespołu oceniającego 

przypadła na okres finalizowania prac nad zintegrowanym wewnętrznym systemem 

zapewnienia jakości kształcenia w Collegium Civitas pt. „Wewnętrzny system zapewnienia 

jakości kształcenia w Collegium Civitas” (zatwierdzony przez Senat Uczelni 29 września 

2014 r.), a także wdrażania zawartych w nim rozwiązań. Zespół oceniający nie miał  

w związku z tym możliwości zapoznania się z tym dokumentem, zaś poprzednie rozwiązania 

mogły sprawiać wrażenie niepełnej przejrzystości. 

 

Stanowisko Prezydium PKA: 

Podjęte w Uczelni działania i ich efekty uzasadniają zmianę cząstkowej oceny 

wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia ze „znacząco” na „w pełni”, 

przy jednoczesnym zaleceniu włączenia przedstawicieli studentów do składu organów 

kolegialnych funkcjonujących w strukturze wewnętrznego systemu zapewnienia jakości 

kształcenia. 

 

Z uwagi na odstąpienie od wszystkich zarzutów sformułowanych w uchwale nr 591/2014 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uzasadniona jest zmiana oceny 

warunkowej  na ocenę pozytywną. 

 

 

 

§2 

 

Następna ocena programowa na kierunku „stosunki międzynarodowe” w wymienionej w § 1 

jednostce powinna nastąpić w roku akademickim 2020/2021. 

 

 

 

 

 

 

 



§3 

 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1/ Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

2/ Rektor Collegium Civitas w Warszawie. 

 

 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                    Przewodniczący 

                                                                      Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

 

                                                                                     Marek Rocki 


